謹啓　時下、益 ご々清祥のこととお慶び申し上げます。平素は弊社ならびに弊社製品に格別の
ご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
　さて、この度、弊社商品「ノイロトロピン注射液3.6単位/ノイロトロピン注射液1.2単位」に
おきまして、添付文書の電子化に伴い個装箱の表記を一部変更いたしましたので、ご案内申し
上げます。また、10管包装につきましては個装箱のサイズ及びレイアウト、梱ケースサイズの変更
をいたしましたので、併せてご案内申し上げます。

謹白

包装変更のお知らせ

現行の個装箱の底面

※【表示例】ノイロトロピン注射液3.6単位10管包装

※この文書は弊社ホームページでもご確認いただけます。

変更後の個装箱の底面

2023年8月作成
内面もご覧ください

【全包装】

【コード等】

1.　添付文書電子化に伴い、添付文書の表記を｢電子添文｣に変更しました。

1.　個装箱サイズ、梱ケースサイズ、梱ケースの入数

現行の個装箱 変更後の個装箱

2.　開け口に｢開封済｣の表記を追加しました。

ワクシニアウイルス接種家兎炎症皮膚抽出液含有製剤

疼痛（非オピオイド、非シクロオキシゲナーゼ阻害）
スモン後遺症状（冷感・異常知覚・痛み）、アレルギー性鼻炎・そう痒

https://www.nippon-zoki.co.jp

個装箱サイズ(縦×横×高さ)
重量

168mm×72mm×26mm
92g

160mm×97mm×75mm
400g

163mm×180mm×145mm
1,500g

146mm×60mm×25mm
54g

380mm×252mm×196mm
4.6Kg

545mm×315mm×190mm
8.6Kg

600mm×300mm×185mm
11.1Kg

375mm×304mm×175mm
3.3Kg

梱ケースサイズ(縦×横×高さ)
重量 梱ケースの入数販売名 包装

10管

50管

200管

10管

10管×45個

50管×20個

200管×6個

10管×50個

138mm×70mm×61mm
220g

375mm×304mm×175mm
5.2Kg50管 50管×24個

144mm×137mm×117mm
720g

375mm×304mm×175mm
4.9Kg200管 200管×6個

製造番号

23037

23036

23036

23001

23001

23001

使用期限

2027年5月

2027年5月

2027年5月

2027年4月

2027年4月

2027年4月

出荷予定時期

2023年11月中旬

2023年11月下旬

2023年11月下旬

2024年3月上旬

2024年4月中旬

2024年3月上旬

ノイロトロピン
注射液3.6単位

ノイロトロピン
注射液1.2単位

10管

50管

200管

10管

50管

200管

3.　製造番号、使用期限、出荷予定時期

販売名 包装

174-30010-4

174-30020-3

174-30030-2

174-30110-1

174-30120-0

174-30130-9

(01)04987174300005

(01)04987174300005

(01)04987174300005

(01)04987174301002

(01)04987174301002

(01)04987174301002

(01)14987174300101

(01)14987174300200

(01)14987174300309

(01)14987174301108

(01)14987174301207

(01)14987174301306

ノイロトロピン
注射液3.6単位

ノイロトロピン
注射液3.6単位

ノイロトロピン
注射液1.2単位

ノイロトロピン
注射液1.2単位

10管

50管

200管

10管

50管

200管

販売名 包装

※ノイロトロピン注射液3.6単位(10管包装のみ)の個装箱・梱ケース、
　ノイロトロピン注射液1.2単位(10管包装のみ)の個装箱以外にサイズ変更はありません。
※梱ケースの入数に変更はありません。

統一商品コード

2.　統一商品コード、GS1コード

ＧＳ１コード(調剤包装単位) ＧＳ１コード(販売包装単位)

※【表示例】ノイロトロピン注射液3.6単位10管包装

1．ノイロトロピン注射液3.6単位・ノイロトロピン注射液1.2単位の個装箱のサイズを変更し
ました。
また、個装箱のサイズ変更に伴い、集中表示面を含むレイアウトを変更しました。

個装箱　裏

個装箱　表

梱ケース

【10管包装のみ】

3．当面の間、現行品と区別できるよう  包装変更品  と表示します。

現行の個装箱の集中表示面 変更後の個装箱の集中表示面

現行の個装箱の底面

現行の個装箱の短側面 変更後の個装箱の短側面

現行の梱ケースの天面 変更後の梱ケースの天面

2.　ノイロトロピン注射液3.6単位の梱ケースのサイズを変更しました。

10mm

58mm

変更後の個装箱の底面

55
mm

10
mm

10
mm

包装変更品

包装変更品

5mm

5mm

※【表示例】ノイロトロピン注射液3.6単位10管包装

1．ノイロトロピン注射液3.6単位・ノイロトロピン注射液1.2単位の個装箱のサイズを変更し
ました。
また、個装箱のサイズ変更に伴い、集中表示面を含むレイアウトを変更しました。

個装箱　裏

個装箱　表

梱ケース

【10管包装のみ】

3．当面の間、現行品と区別できるよう  包装変更品  と表示します。

現行の個装箱の集中表示面 変更後の個装箱の集中表示面

現行の個装箱の底面

現行の個装箱の短側面 変更後の個装箱の短側面

現行の梱ケースの天面 変更後の梱ケースの天面

2.　ノイロトロピン注射液3.6単位の梱ケースのサイズを変更しました。

10mm

58mm

変更後の個装箱の底面

55
mm

10
mm

10
mm

包装変更品

包装変更品

5mm

5mm

謹啓　時下、益 ご々清祥のこととお慶び申し上げます。平素は弊社ならびに弊社製品に格別の
ご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
　さて、この度、弊社商品「ノイロトロピン注射液3.6単位/ノイロトロピン注射液1.2単位」に
おきまして、添付文書の電子化に伴い個装箱の表記を一部変更いたしましたので、ご案内申し
上げます。また、10管包装につきましては個装箱のサイズ及びレイアウト、梱ケースサイズの変更
をいたしましたので、併せてご案内申し上げます。

謹白

包装変更のお知らせ

現行の個装箱の底面

※【表示例】ノイロトロピン注射液3.6単位10管包装

※この文書は弊社ホームページでもご確認いただけます。

変更後の個装箱の底面

2023年8月作成
内面もご覧ください

【全包装】

【コード等】

1.　添付文書電子化に伴い、添付文書の表記を｢電子添文｣に変更しました。

1.　個装箱サイズ、梱ケースサイズ、梱ケースの入数

現行の個装箱 変更後の個装箱

2.　開け口に｢開封済｣の表記を追加しました。

ワクシニアウイルス接種家兎炎症皮膚抽出液含有製剤

疼痛（非オピオイド、非シクロオキシゲナーゼ阻害）
スモン後遺症状（冷感・異常知覚・痛み）、アレルギー性鼻炎・そう痒

https://www.nippon-zoki.co.jp

個装箱サイズ(縦×横×高さ)
重量

168mm×72mm×26mm
92g

160mm×97mm×75mm
400g

163mm×180mm×145mm
1,500g

146mm×60mm×25mm
54g

380mm×252mm×196mm
4.6Kg

545mm×315mm×190mm
8.6Kg

600mm×300mm×185mm
11.1Kg

375mm×304mm×175mm
3.3Kg

梱ケースサイズ(縦×横×高さ)
重量 梱ケースの入数販売名 包装

10管

50管

200管

10管

10管×45個

50管×20個

200管×6個

10管×50個

138mm×70mm×61mm
220g

375mm×304mm×175mm
5.2Kg50管 50管×24個

144mm×137mm×117mm
720g

375mm×304mm×175mm
4.9Kg200管 200管×6個

製造番号

23037

23036

23036

23001

23001

23001

使用期限

2027年5月

2027年5月

2027年5月

2027年4月

2027年4月

2027年4月

出荷予定時期

2023年11月中旬

2023年11月下旬

2023年11月下旬

2024年3月上旬

2024年4月中旬

2024年3月上旬

ノイロトロピン
注射液3.6単位

ノイロトロピン
注射液1.2単位

10管

50管

200管

10管

50管

200管

3.　製造番号、使用期限、出荷予定時期

販売名 包装

174-30010-4

174-30020-3

174-30030-2

174-30110-1

174-30120-0

174-30130-9

(01)04987174300005

(01)04987174300005

(01)04987174300005

(01)04987174301002

(01)04987174301002

(01)04987174301002

(01)14987174300101

(01)14987174300200

(01)14987174300309

(01)14987174301108

(01)14987174301207

(01)14987174301306

ノイロトロピン
注射液3.6単位

ノイロトロピン
注射液3.6単位

ノイロトロピン
注射液1.2単位

ノイロトロピン
注射液1.2単位

10管

50管

200管

10管

50管

200管

販売名 包装

※ノイロトロピン注射液3.6単位(10管包装のみ)の個装箱・梱ケース、
　ノイロトロピン注射液1.2単位(10管包装のみ)の個装箱以外にサイズ変更はありません。
※梱ケースの入数に変更はありません。

統一商品コード

2.　統一商品コード、GS1コード

ＧＳ１コード(調剤包装単位) ＧＳ１コード(販売包装単位)